

# Sophienborg Høj ApS

Rødovrevej 383, 2610 Rødovre

CVR-nr. 26 92 97 68

## Årsrapport

1. juni 2018 - 31. maj 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31.10.19



Jens Østergaard Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sophienborg Høj ApS Rødovrevej 383 2610 Rødovre
	Telefon: 36 70 45 30
	CVR-nr.: 26 92 97 68
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Direktion</b>	Jens Østergaard Frederiksen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Udviklingselskabet af 1. juli 2019 A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af 168 boliger beliggende i Hillerød.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.992 t.kr. mod 14.167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.652 t.kr. mod 28.701 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.991.809</b>	<b>14.167.451</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	29.603.555	25.000.000
1 Personaleomkostninger	-1.872.052	-1.136.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.677	-30.879
<b>Driftsresultat</b>	<b>41.687.635</b>	<b>38.000.223</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	161.000	126.000
Øvrige finansielle omkostninger	-3.835.311	-4.192.977
<b>Resultat før skat</b>	<b>38.013.324</b>	<b>33.933.246</b>
2 Skat af årets resultat	-8.361.699	-5.232.696
<b>Årets resultat</b>	<b>29.651.625</b>	<b>28.700.550</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	29.651.625	28.700.550
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.651.625</b>	<b>28.700.550</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.570	40.266
4 Investeringsejendomme	305.000.000	275.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>305.052.570</u>	<u>275.040.266</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>305.052.570</u></b>	<b><u>275.040.266</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.786.636	15.030.933
Andre tilgodehavender	914.524	571.567
Periodeafgrænsningsposter	209.213	13.889
Tilgodehavender i alt	<u>20.910.373</u>	<u>15.616.389</u>
Likvide beholdninger	<u>1.441.784</u>	<u>4.702.825</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.352.157</u></b>	<b><u>20.319.214</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>327.404.727</u></b>	<b><u>295.359.480</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	78.211.509	48.559.884
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>78.336.509</b>	<b>48.684.884</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	27.237.298	18.895.616
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.237.298</b>	<b>18.895.616</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	208.643.264	214.537.314
Deposita	4.421.160	4.276.512
Langfristede gældsforpligtelser i alt	213.064.424	218.813.826
Kortfristet del af langfristet gæld	5.900.000	5.900.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	766.019	538.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	313.525	587.531
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	312.510
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	20.017	401.478
Anden gæld	1.766.935	1.225.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.766.496	8.965.154
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>221.830.920</b>	<b>227.778.980</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>327.404.727</b>	<b>295.359.480</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2017	125.000	19.859.334	19.984.334
Årets overførte resultat	0	28.700.550	28.700.550
Egenkapital 1. juni 2018	125.000	48.559.884	48.684.884
Årets overførte resultat	0	29.651.625	29.651.625
	<b>125.000</b>	<b>78.211.509</b>	<b>78.336.509</b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.731.762	1.043.208
Pensioner	125.778	83.896
Andre omkostninger til social sikring	14.512	9.245
	<u><b>1.872.052</b></u>	<u><b>1.136.349</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	20.017	401.478
Årets regulering af udskudt skat	8.341.682	4.831.218
	<u><b>8.361.699</b></u>	<u><b>5.232.696</b></u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2018	415.245	399.600
Tilgang i årets løb	47.981	15.645
<b>Kostpris 31. maj 2019</b>	<u><b>463.226</b></u>	<u><b>415.245</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	-379.777	-344.100
Årets afskrivninger	-30.879	-30.879
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2019</b>	<u><b>-410.656</b></u>	<u><b>-374.979</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<u><b>52.570</b></u>	<u><b>40.266</b></u>

## Noter

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juni 2018	205.145.925	205.145.925
Tilgang i årets løb	<u>396.445</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. maj 2019</b>	<b><u>205.542.370</u></b>	<b><u>205.145.925</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juni 2018	69.854.075	44.854.075
Årets regulering til dagsværdi	<u>29.603.555</u>	<u>25.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. maj 2019</b>	<b><u>99.457.630</u></b>	<b><u>69.854.075</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b><u>305.000.000</u></b>	<b><u>275.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75%
Højeste afkastprocent	5,25%
Laveste afkastprocent	4,00%

## 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	214.543.264	220.437.314
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.900.000</u>	<u>-5.900.000</u>
	<b><u>208.643.264</u></b>	<b><u>214.537.314</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>184.665.000</u>	<u>191.597.000</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 214.543 t.kr., er der givet pant i investeringejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør 305.000 t.kr.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev på i alt 30.000 t.kr. som selskabet selv opbevarer. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående investeringejendomme.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DOK Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Kim Kjellberg (CVR valideret)**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-11-07 09:15:04Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>